produtor da agricultura familiar, quando houver acrescido dos insumos exigidos no edital de chamada 

pública, tais como despesas com frete, embalagens, encargos e quaisquer outros necessários para o 

fornecimento do produto. 

14.2. Estima-se o valor total desta Chamada Pública em R$ 333.699,37 (trezentos e trinta e três mil e 

seiscentos e noventa e nove reais e trinta e sete centavos). 

4.3 – Todas as despesas provenientes desta Chamada Pública, serão pagas com os recursos do FNDE / 

PNAE (Programa Nacional de Alimentação Escolar). 

15. DISPOSIÇÕES GERAIS 

15.1 - A presente Chamada Pública poderá ser obtida na Secretaria Municipal de Educação, no endereço